ПРОТОКОЛ

«05» мая 2023 г.                    № 05/2.1/30-03-5

заочного заседания Учебно-методической комиссии

по УГСН 30.00.00 Фундаментальная медицина и по УГСН 31.00.00 Клиническая

медицина и по УГСН 32.00.00 Медицина науки о здоровье и профилактическая

медицина и по УГСН 34.02.01 Сестринское дело

Председатель – Л.А. Сопрун.

Секретарь – В.С. Тостаева.

Присутствовали: 20 из 33 членов Учебно-методической комиссии.

Участвовали дистанционно: директор Медицинского колледжа СПбГУ А.М. Гермер; доцент

Кафедры госпитальной хирургии А.А. Горелова; доцент Кафедры акушерства, гинекологии и

репродуктологии Л.Х. Джемлиханова; доцент Кафедры пропедевтики внутренних болезней

Л.Г. Ермолаева; доцент Кафедры челюстно-лицевой хирургии и хирургической стоматологии

О.Д. Мадай; профессор Кафедры челюстно-лицевой хирургии и хирургической стоматологии

М.Е. Малышев; доцент Кафедры терапевтической стоматологии Е.С. Михайлова; доцент Кафедры

английского языка в сфере биологии и медицины М.Н. Морозова; начальник научно-

образовательного отдела, врач-колопроктолог, врач-хирург Онкологического отделения № 2

(торакоабдоминальной онкологии и противоопухолевой лекарственной терапии с койками общей

хирургии) С.Л. Непомнящая; доцент Кафедры ортопедической стоматологии Н.А. Огрина; доцент

Кафедры стоматологии Н.П. Петрова; ассистент Кафедры стоматологии С.В. Свердлова; ассистент

Кафедры общей хирургии А.Ю. Семенов; доцент Кафедры факультетской терапии Л.А. Слепых;

ассистент Кафедры челюстно-лицевой хирургии и хирургической стоматологии П.С. Сидоров;

профессор Кафедры стоматологии Н.А. Соколович; преподаватель Медицинского колледжа СПбГУ

С.А. Федоткина; обучающийся 2 курса по основной образовательной программе специалитета по

специальности 31.05.03 «Стоматология» А.А. Зубкова.

Кворум: Есть.

Приглашенные:

нет.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об изменении и уточнении тем ВКР по заявлениям обучающихся.

2. Проведение экспертизы тем ВКР выбранных или предложенных обучающимися, определение тем

и научных руководителей обучающимся, не сделавшим выбор (для обучающихся, вышедших из

академического отпуска).

3. Разное

3.1. О назначении преподавателей, ответственных за подготовку ординаторов.

1. СЛУШАЛИ: Об изменении и уточнении тем ВКР по заявлениям обучающихся.

Основание: п. 1.2.7.5 Календаря ежегодных работ учебно-методических комиссий; обращение

обучающейся по основной образовательной программе высшего образования специалитета

СМ.5059.2018 «Стоматология» по специальности 31.05.03 «Стоматология» Л.С. Лисовой

РК от 24.04.2023 № 05/1/22-12-625.

ВЫСТУПИЛИ: Председатель УМК доцент Кафедры организации здравоохранения и медицинского

права Л.А. Сопрун – представила членам УМК заявление об изменении тем ВКР обучающейся по

основной образовательной программе высшего образования специалитета СМ.5059.2018

«Стоматология» по специальности 31.05.03 «Стоматология» Л.С. Лисовой (Приложение № 1).

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: за: 20, против: 0, воздержались: 0.

РЕШИЛИ: согласовать изменение тем ВКР обучающейся по основной образовательной программе

высшего образования специалитета СМ.5059.2018 «Стоматология» по специальности 31.05.03

«Стоматология» Л.С. Лисовой согласно Приложению № 1.

2. СЛУШАЛИ: Проведение экспертизы тем ВКР выбранных или предложенных обучающимися,

определение тем и научных руководителей обучающимся, не сделавшим выбор (для обучающихся,

вышедших из академического отпуска).

Основание: п. 1.2.7.3 Календаря ежегодных работ учебно-методических комиссий; служебная

записка заместителя начальника учебного отделения по направлениям медицина, медицинские

технологии и стоматология Т.П. Демиденко от 04.04.2023 № 05/1/22-13-22.

ВЫСТУПИЛИ: Председатель УМК доцент Кафедры организации здравоохранения и медицинского

права Л.А. Сопрун – информировала членов УМК о рассмотрении темы ВКР обучающегося по

основной образовательной программе подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре

МК.3022.2020 «Стоматология» по направлению 31.06.01 «Клиническая медицина», вышедшего из

академического отпуска, представила кандидатуру рецензента ВКР (Приложение № 2).

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: за: 20, против: 0, воздержались: 0.

РЕШИЛИ: рекомендовать к утверждению тему ВКР, кандидатуру рецензента ВКР обучающемуся

по основной образовательной программе подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре

МК.3022.2020 «Стоматология» по направлению 31.06.01 «Клиническая медицина» согласно

Приложению № 2.

3. Разное

3.1. О назначении преподавателей, ответственных за подготовку ординаторов.

Основание: служебная записка доцента Кафедры стоматологии К.Г. Пономаревой РК от 27.04.2023

№ 44/11/1-05-13.

ВЫСТУПИЛИ: Председатель УМК, доцент Кафедры организации здравоохранения и

медицинского права Л.А. Сопрун – представила кандидатуры преподавателя, ответственного за

подготовку ординатора (Приложение № 3).

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: за: 20, против: 0, воздержались: 0.

РЕШИЛИ: рекомендовать кандидатуру преподавателя, ответственного за подготовку ординатора

согласно Приложению № 3.

Председатель ______________ Л.А. Сопрун

Секретарь ______________ В.С. Тостаева